A tates ducentem, à Græcis petiisse,
ut secum Palamedes militaret. Pu-
gnabant autem Palamedes quidem
strenue, ac modestè, Achilles verò
haud continenter. ira enim ipsum
efferens, extra ordinem ducebat:
vnde Palamede gaudebat socio, &
ab impetu quidem ipsum abducen-
te, & quo pugnandum esset pacto
admonente. Etenim leonum ma-
gistro, generosum leonem nunc pla-
canti, nunc excitanti, similis vide-
batur: nec declinans hæc faciebat,
sed emittens & euitans tela, cly-
peūmque admouens, atque aciem
insequens. Enauigarunt igitur in-
uiicem gaudentes. Myrmidones au-
tem, atque ex Phylace Thessali ip-
sos sequebantur, suos autem ipsius
milites Achilli additos ait Protefi-
laus, & ita vniuersos Thessalos Myr-
midonas appellatos. Itaque ciuita-
tes capiebantur, egregiāque Pala-
medis facinora nuntiabantur. Isth-
morum effossiones, flumināque in-
ciuitates conuersa ac deriuata, por-
tuum septa ac propugnacula, no-
cturnāque in Abydum pugna: cum
utroque vulnera affecto Achilles
quidem recessit: Palamedes verò
haudquam defecit, sed ante
mediam noctem oppidum cepit.
Ceterū Vlysses sermones apud A-
gamemnonem componebat, falsos
quidem, sed qui facilè cum qui tem-
perè audiret, ad credendum com-
pellerent, quod scilicet Achilles
Græcorum imperium affectaret, le-
nonque ad id Palamede vteretur:
& reuertentur (inquit) paulò pòst,
tibi quidem boues, equos, ac man-
cipia abducentes, sibi verò ipsis
pecunias; quibus utique Græco-
rum potentes sibi aduersus te ven-
tientur.

dicabunt. Ab Achille autem abstinerere oportet : ipsumque haud ignorantes cauere, hunc verò Sophisten occidere. Ex cogitatus est autem mihi in ipsum dolus, per quem & Græcis odio erit, & ab ipsis interficietur. & percurrit, ut à se parata essent, quæ ad Phrygem, quæque ad aurum à Phryge relictum pertinent. cùm autem sapienter ex cogitata, Agamemnonque ad insidias compositus videretur, Age ô Rex (inquit) Achillem quidem circa ciuitates, in quibus nunc est, mihi custodias : Palamedem verò ut Ilium oppugnaturum, machinásque inuenturum, huc accersito. Nam si absque Achille venerit, non modò mihi, verùm etiam alij minus sapienti, captu per quām facilis erit. Placuerunt hæc, & caduceatores in Lesbum nauigabant. nondum enim tota capta erat, sed quæ ad ipsam pertinent, sic habebant. Lyrnessus Æolica ciuitas habitabatur naturali munita situ, nec tamen sine mœnibus, quo Orphei lyram delatam ferunt, lapidibúsque sonitum quendam edidisse, & adhuc Lyrnessi maritima lapidum concentu resonant. Ibi decimum iam diem obscientibus (nam difficile captu oppidum erat) caduceatores Agamemnonis mandata retulere. Videbatur autem esse regi obtemperandum, & huic quidem perianendum, Palamedi verò decedendum. Itaque uterque ab altero cum lachrymis abierte. Postea verò quām ad castra nauigarunt, & quæ ab exercitu gesta essent, Palamedes enunciauit, cuncta Achilli adscribens : ô Rex (inquit) iubes me Pergama oppugnare Troiana :